2
3

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2024                                                                                                        № 318

                                          г. Малмыж

О внесении изменений в постановление администрации

Малмыжского района от 20.12.2023 № 970
В соответствии с постановлениями администрации Малмыжского района от 31.08.2023 № 703 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области», от 06.09.2023 № 707 «Об утверждении перечня муниципальных программ Малмыжского района» администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений и преступлений в Малмыжском районе Кировской области» на                       2024-2028 годы» (далее-муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Малмыжского района от 20.12.2023 № 970 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и преступлений в Малмыжском районе Кировской области» на 2024-2028 годы» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Малмыжского района от 18.01.2024 № 31) следующие изменения:

1.1. Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы (приложение № 2 к муниципальной программе), изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Методика расчета значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы (приложение № 3 муниципальной программы), изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области.

3. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Малмыжского района в разделе «Муниципальные программы» в течение 10 рабочих дней
со дня его принятия.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющую делами администрации Малмыжского района Колупаеву Е.А.
И. о. главы Малмыжского района                    О.М. Алёшкина
	Приложение № 1

Приложение № 2

к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, показателя, цель, задача
	Единица измерения
	Значение показателя

	2022 год

	2023 год

(факт)
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и преступности в Малмыжском районе Кировской области» на 2024-2028 годы

	1.1
	Отдельное мероприятие «Профилактика правонарушений и преступлений»

	Количество зарегистрированных преступлений, в том числе тяжких и особо тяжких
	Ед.
	235
	200
	268
	267
	266
	265
	262

	Количество зарегистрированных

административных правонарушений
	Ед.
	2726
	2905
	2660
	2655
	2653
	2650
	2645

	Количество зарегистрированных административных правонарушений, совершенных несовершеннолетними

	Ед.
	10
	10
	20
	18
	18
	16
	16

	1.2
	Отдельное мероприятие «Профилактика распространения наркомании»

	Количество обнаружения и уничтожения незаконных посевов и мест, произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	ед.
	1
	0
	3
	3
	2
	2
	2

	Количество проведённых публичных мероприятий, направленных на профилактику наркомании среди подростков и молодежи

	ед.
	200
	224
	85
	85
	90
	95
	95

	Доля подростков и молодежи, вовлеченных в профилактические мероприятия

	%
	62
	64,13
	60
	60
	60
	60
	60

	Количество административных дел, уголовных дел по факту незаконного оборота наркотических средств, курительных смесей

	ед.
	5
	17
	6
	5
	5
	5
	5

	Вовлеченность населения в незаконный оборот наркотиков
	Случаев на 100 тыс. чел. населения
	24,58
	39,32
	27,1
	27,0
	27,0
	26,9
	26,8

	Криминогенность наркомании
	Случаев на 100 тыс. чел. населения
	9,83
	4,5
	4,2
	4,1
	4,0
	4,0
	3,9

	Количество случаев отравления наркотиками, в том числе среди несовершеннолетних
	Случаев на 100 тыс. чел. населения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество случаев смерти в результате потребления наркотиков
	Случаев на 100 тыс. чел. населения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Отдельное мероприятие «Противодействие коррупции»

	Доля органов местного самоуправления, внедривших внутренний контроль и антикоррупционные механизмы
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Доля урегулированных конфликтов интересов на муниципальной службе
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Доля проектов нормативных правовых актов, нормативных правовых актов органов местного самоуправления района, в которых выявлены коррупционные факторы при проведении антикоррупционной экспертизы
	%
	0
	0
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

Приложение № 2

Приложение № 3

к муниципальной программе

МЕТОДИКА

расчета значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы

	п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, показателя
	Методика расчета значения показателя, источник получения информации

	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и преступности в Малмыжском районе Кировской области»

на 2024-2028 годы

	1.1
	Отдельное мероприятие «Общая профилактика правонарушений и преступлений»

	Количество зарегистрированных преступлений, в том числе тяжких и особо тяжких
	значение показателя определяется по данным ведомственной отчетности ОМВД России «Малмыжский»

	Количество зарегистрированных

административных правонарушений
	значение показателя определяется по данным ведомственной отчетности ОМВД России «Малмыжский»

	Количество зарегистрированных

административных правонарушений, совершенных несовершеннолетними
	значение показателя предоставляется по отчетам КДН и ЗП в муниципальном образовании Малмыжский муниципальный район Кировской области

	1.2
	Отдельное мероприятие «Профилактика распространения наркомании»

	Количество обнаружения и уничтожения незаконных посевов и мест, произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	значение показателя определяется по данным ведомственной отчетности ОМВД России «Малмыжский»

	Количество проведённых публичных мероприятий, направленных на профилактику наркомании среди подростков и молодёжи
	значения показателя определяется по данным подготовленными управлением инвестиционной и социальной политики администрации Малмыжского района.

	Доля подростков и молодежи, вовлеченных в профилактические мероприятия
	                                                           Кпмв

                           Доля ПМВ = ---------------------,   где

                                                   Кпм

Кпмв - количество подростков и молодежи, вовлеченных в профилактические мероприятия;

Кпм - количество подростков и молодежи в Малмыжском районе.

	Количество административных дел, уголовных дел по факту незаконного оборота наркотических средств, курительных смесей
	значение показателя определяется по данным ведомственной отчетности ОМВД России «Малмыжский»

	Вовлеченность населения в незаконный оборот наркотиков, случаев на 100 тыс. человек
	(Б+В)*100000

А= -----------------------,   где

Г

А – вовлеченность населения в незаконный оборот наркотиков;

Б – количество случаев привлечения к уголовной ответственности;

В – количество случаев привлечения к административной ответственности;

Г – общее количество населения Малмыжского района

	Криминогенность наркомании, случаев на 100 тыс. человек населения
	(Б+В)*100000

А= -----------------------,   где

Г

А – криминогенность наркомании;

Б – количество наркопотребителей, привлеченных к уголовной ответственности;

В – количество наркопотребителей, привлеченных к административной ответственности;

Г – общее количество населения Малмыжского района

	Количество случаев отравления наркотиками, в том числе среди несовершеннолетних, на 100 тыс. человек населения
	Б*100000

А= -----------------------,   где

Г

А – количество случаев отравления наркотиками, в том числе среди несовершеннолетних на 100 тыс. населения;

Б – количество случаев отравления наркотиками, в том числе среди несовершеннолетних,

Г – общее количество населения Малмыжского района

	Количество случаев смерти в результате потребления наркотиков на 100 тыс. человек населения
	Б*100000

А= -----------------------,   где

Г

А – количество случаев смерти в результате потребления наркотиков на 100 тыс. населения;
Б – количество случаев смерти в результате потребления наркотиков;

Г – общее количество населения Малмыжского района

	1.3
	Отдельное мероприятие «Противодействие коррупции»

	Доля органов местного самоуправления, внедривших внутренний контроль и антикоррупционные механизмы
	                Комсу вк

Доля ОМСУвк = ---------------------, где

              Комсу

Комсу вк - количество органов местного самоуправления, внедривших внутренний контроль и антикоррупционные механизмы, информация предоставляется прокуратурой Малмыжского района;

Комсу - количество органов местного самоуправления, информация предоставляется районной Думой Малмыжского района.

	Доля урегулированных конфликтов интересов на муниципальной службе
	             Куки

Доля УКИ = ---------------------, где

                                              Кки

Куки - количество урегулированных конфликтов интересов на муниципальной службе;

Кки - количество конфликтов интересов на муниципальной службе

	Доля проектов нормативных правовых актов, нормативных правовых актов органов местного самоуправления района, в которых выявлены коррупционные факторы при проведении антикоррупционной экспертизы
	                    Ккпинпа

Доля ПиНПА = ---------------------, где

                   Кпинпа

Ккпинпа - количество проектов нормативных правовых актов, нормативных правовых актов органов местного самоуправления района;

Кпинпа - количество проектов нормативных правовых актов, нормативных правовых актов органов местного самоуправления района, в которых выявлены коррупционные факторы при проведении антикоррупционной экспертизы

______________